- ابن انباری، ابوبکر محمد بن قاسم؛ *الزاهر فی معانی کلمات الناس*؛ بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۲۴ق.
- ابن درید، محمد بن حسن؛ *جمهرة اللغة*، ج ۱، بیروت: دار صادر (بی تا).
- ابن عساکر، علی بن حسن؛ *تاریخ مدینة دمشق*؛ تحقیق علی شیری، بیروت: دار الفکر، ۱۴۱۵ ق.
- ابن فارس، احمد؛ *معجم مقاییس اللغة*؛ بیروت: دار الجیل، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م.
- ابن قتیبه، عبد الله بن مسلم؛ *تفسیر غریب القرآن*؛ بیروت: دار مکتبة الهلال، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م.
- -----؛ *الشعر و الشعراء*؛ تحقیق احمد محمد شاکر، قاهره: دار الحدیث، ۱۴۲۳ ق.
- ابن منظور، محمد بن مکرم؛ *لسان العرب*، بیروت: دار احیاء التراث العربی، مؤسسه التاریخ العربی، ۱۹۹۱ م.
- ابن میمون قرطبی اندلسی، موسی؛ *دلالة الحائرين*، تحقیق و برگردان به خط عربی حسین آتای، (بی جا) مکتبة الثقافة الدینیة، (بی تا).
- ابن هشام، عبد الملک؛ *السيرة النبوية*، ج ۱، تحقیق مصطفی السقا، ابراهیم الأبیاری و عبد الحفیظ شلبی، بیروت: دار المعرفة، (بی تا).
- ابو عمرو شیبانی، اسحاق بن مرار؛ *کتاب الجیم*، ج ۱، تحقیق ابراهیم الأبیاری، قاهره: هیئة العامة لشؤون المطابع الأمیریة، ۱۳۹۴ / ۱۹۷۴.

- ابو الفرج اصفهانی، علی بن حسین؛ *الأغانی*؛ بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۴-۱۴۱۵ ق.
- ابو هلال عسکری، حسن بن عبد الله؛ *الأوائل*؛ تحقیق محمد السید الوکیل، طنطا: دار البشیر، ۱۴۰۸ ق.
- -----؛ *الصناعتین*؛ تحقیق علی محمد البجاوی و محمد أبو الفضل ابراهیم، بیروت: مکتبه عنصریة، ۱۴۱۹ ق.
- توشیهیکو؛ *خدا و انسان در قرآن*، ترجمه احمد آرام، تهران: شرکت سهامی انتشار، چاپ چهارم، ۱۳۷۴ ش.
- بغدادی، عبد القادر؛ *خزائنه الأدب*، ج ۳؛ بیروت: دار صادر، ۱۴۰۹ ق. / ۱۹۸۹ م.
- بلاشر، رژی؛ *در آستانه قرآن*؛ ترجمه محمود رامیار، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ سوم، ۱۳۷۰.
- جاحظ، عمرو بن بحر؛ *البرصان والعرجان*، تحقیق و شرح عبد السلام محمد هارون، بیروت: دار الجیل، ۱۴۱۰ ق.
- -----؛ *البيان والتبيين*، ج ۳، بیروت: دار و مکتبه هلال، ۱۴۲۳ ق.